considerando que antecede, mediante Ofi cio Nº 034-
2013-OS-PRES, OSINERGMIN ha propuesto al Ministerio 
el Monto Específi co para el período comprendido desde el 
1 de mayo de 2013 hasta el 30 de abril de 2014, así como 
su asignación a cada Empresa Receptora, señalando 
un valor de Ciento Seis Millones Seiscientos Ochenta y 
Nueve Mil Setecientos Sesenta y Uno Nuevos Soles  (S/. 
106 689 761), el mismo que no supera el límite establecido 
en el artículo 30° de la Ley N° 28832;

Que, habiendo efectuado la evaluación 
correspondiente, el Ministerio considera procedente el 
Monto Específi co propuesto por OSINERGMIN; 

En ejercicio de la atribución establecida en el artículo

[...]

Con la opinión favorable del Director General de 
Electricidad y del Viceministro de Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Determinación del Monto Específi co
Determínese el Monto Específi co para el 

funcionamiento del Mecanismo de Compensación para 
Sistemas Aislados, en la suma de Ciento Seis Millones 
Seiscientos Ochenta y Nueve Mil Setecientos Sesenta y 
Uno Nuevos Soles (S/. 106 689 761).

Artículo 2°.- Período de aplicación del Monto 
Específi co

El Monto Específi co determinado en el artículo 
anterior, será aplicado en el período comprendido entre el 
1 de mayo de 2013 hasta el 30 de abril de 2014.

Artículo 3°.- Vigencia
La presente Resolución entrará en vigencia a partir

[...]

Brigada de Infantería – Unidad Operativa Nº 0834, en 
adelante la Entidad, convocó la Licitación Pública por 
Subasta Inversa Presencial Nº 0002-2012-31 BRIG 
INF, para la “Contratación del Suministro de Alimentos 
– Bienes Comunes de la 31ª Brigada de Infantería”, 
por un valor referencial de S/. 1 713 666,69 (Un millón 
setecientos trece mil seiscientos sesenta y seis y 69/100 
Nuevos Soles).

En el caso del ítem IV (Pallar de Primera)1, participaron 
los siguientes postores: (i) Cia. Inversora Foz del Pacífi co 
S.A.C., (ii) Distribuidora y Comercializadora El Poderoso 
Cautivo E.I.R.L., (iii) Asociacion de Agricultores Selva

[...]

del Centro – Perú, (iv) Asociación de Agricultores Los 
Ángeles de la Selva Central, y (v) Semillas Agroandinas 
S.A.C. 

El 15 de mayo de 2012, el Comité Especial otorgó la 
buena pro del ítem IV a la Asociación de Agricultores Los 
Ángeles de la Selva Central, con una oferta económica 
de S/. 124 443,16 (Ciento veinticuatro mil cuatrocientos 
cuarenta y tres y 16/100 Nuevos Soles). Según fi gura en 
el acta correspondiente, ningún postor dejó constancia de 
su intención de impugnar el proceso.

2. Con Formulario presentado el 22 de agosto de 2012 
ante la Ofi cina Zonal del OSCE en la ciudad de Huancayo,

[...]

con anterioridad a la iniciación formal del procedimiento, 
se podrán realizar actuaciones previas de investigación, 
averiguación e inspección con el objeto de determinar 
con carácter preliminar si concurren circunstancias que 
justifi quen su iniciación.

1 Cuyo valor referencial asciende a S/. 140 281,39 (Ciento cuarenta mil 
doscientos ochenta y uno y 39/100 Nuevos Soles).

7. En ese sentido, corresponde evaluar si los hechos 
expuestos por la Entidad constituyen indicios sobre 
la comisión de la infracción tipifi cada en el literal a) del 
numeral 51.1 del artículo 51 de la Ley de Contrataciones

[...]

Entidad, convocó el proceso de selección por Adjudicación 
de Menor Cuantía Nº 075-2011/SUNAT/2G3500 (segunda 
convocatoria) para la “Provisión de ventiladores tipo 
pedestal para las dependencias de Sunat a nivel Lima y 
Callao” por un valor referencial de S/. 15,931 (Quince Mil 
novecientos treinta y uno con 00/100 Nuevos Soles), en 
adelante el Proceso de Selección.

2. El 05 de enero de 2012 tuvo lugar el acto de 
presentación de propuestas.

3. Del 06 al 11 de enero de 2012 tuvo lugar el acto de 
califi cación y evaluación de propuestas, presentándose